3) Ut autem omnia ordine in Ecclesia fiant & gerantur, maneat illud cum sua Jurisdictione quod institutum est Consistorium, vel ordinetur denuo ad modum & formam vicinarum Evangelicarum; imprimis Ducum Brunsvicensium & Lunæburgensium sub autoritate tamen Episcopi Osnaburgensis ad gubernacula Dicecesis pro tempore sedentis.

4) Jura Patronatus, Præsentationis, Collationis, Beneficiorum, maneanz quidem illis, quibus de jure competunt, integra, sive ipse Episcopus sit Patronus sive alius quispiam Ecclesiasticus vel Politicus, intra vel extra hanc Dicecesin, quocunque nomine insignitus, ita tamen, ut in locum decedentis Augustanæ Confessionis Ecclesiæ Ministri, intra quatuor menses aliam huic Religioni addictam qualificatam & idoneam personam præsentent, a Consistorio examinandam, inque defuncti locum servatis servandis surrogandam.

5) Si qui vero Patronorum illud jus suum intra dictum tempus non observarint, aliudque subiectum in demortui locum substituendum non præsentaverint, illorum loco Consistorium ex jure devoluto pro ista vice habeat potestatem præsentandi aliud qualificatum; idque prævio examine habitaque probationis, ut vocant, concione, ordinent juxta formam Augustanæ Confessionis, & consueto more consentiente cujusque loci Domino introducant.

6) Et ne quid habeant Augustanæ Confessionis præsentandi, de quo conquiri possint, jura Canonum in collationibus Beneficiorum observentur, & exclusa sit omnis simonia, neque plus quam Rosa, ut vocant, nobilis Patrono vel Collatori solvatur; Quod itidem accipiant Augustanæ Confessionis Patroni, si quæ habeant beneficia Catholicis conferenda.

7) Eandem quoque rationem habeat cum subditis in Quackenbrug, VVeidenbrüg & Fürstenau, qui Pace secuta æque atque reliqui Episcopatus subditi publico Augustanæ Confessionis Exercitio postliminio gaudere liberime debent, neque in illo à quopiam turbari &c.

N. II.

Des Osnabrückischen Consley - Directoris Dr. Hast Schreiben an den Braunschweig-Lüneburgischen Abgesandten Langenbeck, die Designation der Lutherischen Pfarren im Stiffte Osnabrück betreffend.

Wohl-Edler ic.

N. II.
Schreiben des
Osnabrücki-
schen Cons-
ley - Directo-
ris an den
Legat Langen-
beck.

Ob wohl begessigte Specification der Pfarr-Diensten hiesiges Stifftes Osnabrück, und mit was Predigern dieselbe in Anno 1624. versehen gewesen, viel ehe übersenden sollen, so habe doch so schleunig damit nicht fertig werden können, und hat der Herr Abgesandter daraus zu ersehen, daß an allen Orten durchs ganze Stiffte dazumahl Evangelisch geprediget, und Sacra coena sub utraque specie administrivet. Und ob schon 4. oder 5. zum höchsten darunter dubiæ fidei gewesen, so haben sie gleichwohl das